
 

 

       

                

            REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

                        Ž U P A N 

 

KLASA:  612-07/24-0001/0026 

URBROJ:  2181/1-19/05-24-0002 

Split, 5. srpnja 2024. 

                                                                                           

PREDSJEDNIKU 

       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

       gosp. Mati Šimundiću, prof. 

- o v d j e - 

 

PREDMET:  Prijedlog zaključka o očitovanju na ponudu prava prvokupa kulturnog dobra   

                       u Splitu, nekretnine upisane u Z.U. 19881 označene kao čest.zem. 7607/5 i   

                       čest.zem. 7610/3,  sve K.O. Split  

 

               Na temelju članka 65. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 

(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 163/23), u privitku Vam dostavljamo 

Prijedlog zaključka naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske skupštine.           

    

PRAVNI TEMELJ: Članak 48. stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj)  

                                    samoupravi („Narodne novine“,  broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07,  

                                    125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20),  

                                    članak 37. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne novine“,  

                                    broj 69/99, 151/03, 157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12,  

                                    157/13, 152/14 , 98/15, 44/17,  90/18, 32/20, 62/20, 117/21 i 114/22) te  

                                    članak 28. Statuta Splitsko- dalmatinske  županije ("Službeni glasnik   

                                    Splitsko-dalmatinske županije'', broj 125/19, 22/20 i 21/21) 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za kulturu, sport i tehničku kulturu 

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

DONOSITELJ: Županijska skupština 

 

IZVJESTITELJ: dr.sc. Meri Maretić, po ovlaštenju pročelnica Upravnog odjela za kulturu,  

                              sport i tehničku kulturu  

                              

   S poštovanjem,              

                                                                                                  

                                                                                    Ž U P A N  

 

 

 

                   Blaženko Boban  



 2 

        Na temelju članka 48. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara 

(„Narodne novine“, broj 69/99, 151/03, 157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 

157/13, 152/14, 98/15, 44/17, 90/18, 32/20, 62/20, 117/21 i 114/22 ) te članka 28. Statuta 

Splitsko-dalmatinske županije ("Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 125/19, 

22/20 i 21/21), Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije na ______ sjednici, 

održanoj__________2024., donijela je 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o očitovanju na ponudu prava prvokupa kulturnog 

dobra u Splitu, nekretnine upisane u Z.U. 19881 označene kao 

čest.zem. 7607/5 i čest.zem. 7610/3,  sve K.O. Split 

 

 

Članak 1. 

 

  (1) Splitsko-dalmatinska županija ne namjerava se koristiti pravom prvokupa  ponuđenog 

kulturnog dobra, nekretnine upisane u Z.U. 19881 označene kao čest.zem. 7607/5 i čest.zem. 

7610/3,  sve K.O. Split. 

 

            (2) Prema ponudi upućenoj od strane ponuditelja vrijednost predmetne nekretnine iznosi  

400.000,00 € (slovima: četiristotisućaeura). 

 

Članak 2. 

 

Obvezuje se ponuditelj dostaviti Splitsko–dalmatinskoj županiji zaključeni ugovor o 

kupoprodaji predmetne nekretnine s cijenom koja ne može biti niža od cijene navedene u   

 ,,članku 1. stavku 2. ovog Zaključka.'' 

 

Članak 3. 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu prvog dana od dana objave u ”Službenom glasniku 

Splitsko-dalmatinske županije”. 

      

                                                                                                   

KLASA: 

URBROJ: 

Split, 

      

                                                                                             PREDSJEDNIK 

       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

 

 

                  Mate Šimundić, prof. 

 

 

 



 3 

Dostaviti: 

1. Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i  državne imovine,  

    10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 14 

2. Grad Split, Obala kneza Branimira 17, 21000 Split 

3. Odvjetnik Denis Kulušić, Obrov 8, 21000 Split 

4. Upravni odjel za kulturu, sport i tehničku kulturu, ovdje 

5. Službeni glasnik, ovdje 

6. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

 

   

          Splitsko-dalmatinska županija ne namjerava se koristiti pravom prvokupa ponuđenog 

kulturnog dobra, nekretnine upisane u Z.U. 19881 označene kao čest.zem. 7607/5 i čest.zem. 

7610/3,  sve K.O. Split. 

 

 Prema ponudi upućenoj od strane ponuditelja vrijednost predmetne nekretnine iznosi  

400.000,00 € (slovima: četiristotisućaeura). 

 

Sukladno članku  48. stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi   

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) odluku o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina čija je 

pojedinačna vrijednost veća od 123.723 € (1.000.000,00 kuna) donosi predstavničko tijelo 

jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave. 

 

Ponuda je dostavljena u skladu sa člankom 37. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih  

dobara ("Narodne novine", broj 69/99, 151/03, 157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 

136/12, 157/13, 152/14, 98/15, 44/17, 90/18, 32/20, 62/20, 117/21 i 114/22) koji nalaže da 

vlasnik koji namjerava prodati kulturno dobro je dužan najprije istodobno ga ponuditi Republici 

Hrvatskoj, županiji te gradu ili općini na čijem se području to kulturno dobro nalazi, navodeći 

cijenu i druge uvjete prodaje. 

 

Ponuđena nekretnina ima svojstvo kulturnog dobra, priložen je  izvadak iz zemljišne 

knjige, prijepis posjedovnog lista i punomoć.  

 

Splitsko-dalmatinska županija smatra kako njeni interesi na planu zaštite očuvanja 

kulturnih dobara ne bi bili narušeni navedenom prodajom.  

 ______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 














	ko split
	PRVOKUP K.O.SPLIT

